
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Maruševec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ 

broj 17/21) i članka 34. Odluke o upravljanju grobljima („Službeni vjesnik Varaždinske 

županije“ broj 6/04 i 33/09), Općinsko vijeće Općine Maruševec razmatrajući Godišnji plan 

redovnog i investicijskog održavanja groblja u Maruševcu i Druškovcu za 2023. godinu  na 

svojoj 15. sjednici održanoj 21. prosinca 2022. godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

I. 

Daje se suglasnost „Markom“-u d.o.o. na prijedlog Godišnjeg plana redovnog i investicijskog 

održavanja groblja u Maruševcu i Druškovcu za 2023. godinu.  

 

II. 

Godišnji plan redovnog i investicijskog održavanja groblja u Maruševcu i Druškovcu za 2023. 

godinu sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

III. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

                      

                             

                                                                                              PREDSJEDNIK 

                                                                                             OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                            Damir Šprem 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. „Markom“ d.o.o., Biljevec 1A, 42243 Maruševec 

2.  Služba za financije i proračun, ovdje 

3.  Pismohrana – ovdje 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-02/22-01/02  

URBROJ: 2186-17-01-22-1 

Maruševec, 21. prosinac 2022. 

                                                                                                        

 

 

 

 

 



MARUŠEVEČKI   KOMUNALAC „MARKOM“ d.o.o. 
 

 

 

GODIŠNJI PLAN REDOVNOG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA  

GROBLJA U MARUŠEVCU I  DRUŠKOVCU 

ZA 2023 GODINU 

(s planiranim prihodima i rashodima) 
 

 

PLANIRANI PRIHODI      u                    2023. god.               101.923,35 € 

 

PLANIRANI RASHODI    u                     2023. god.               101.923,35 € 

 

 

                Napomena: u planirane prihode uračunat je PDV-e 

 

 

 

OPIS STAVAKA :      

           

1 )  PLANIRANI  PRIHODI NA GROBLJU 

 
 

A )         PLANIRANA GODIŠNJA GROBNA NAKNADA   

- Maruševec                                  1944 gro. mje.                             33.531,36 

- Druškovec                                    474 gro. mje.                               8.175,87 

                            SVEUKUPNO :                41.707,23 €  od toga PDV 8.341,45 € 

 

Napomena : godišnja  grobna naknada  iznosi :  2,65 €/ m2 (20,00 kn/ m2) 

                    Prijedlog –povećanje  -novi iznos 3,05 €/m2(23,00 kn/m2)  

 -jednostruko grobno mjesto (1,25x2,4=3 m2x3,05=9,15 €+ pdv) (86,12 kn/ 75,00 kn stara) 

 -dvostruko grobno mjesto  (2x2,4 =4,8 m2 x 3,05 =14,64 € + pdv)(137,87 kn/120,00 kn stara) 

 

 

B )          PLANIRANA GODIŠNJA NAKNADA-  POGREBNIH POSLOVA                             
 1. naknade za iskop i zatrpavanje rake 105 ukopa            x  74,66              7.839,30 

 2. naknada za prijenos pokojnika        105 ukopa             x  132,73          13.936,65 

 3. naknada od adaptacija                     18 odobrenja         x  66,36              1.140,48 

 4. naknada za izdavanje rješenja        35 kom                   x    7,26                 254,10 

 5. naknada za utrošenu struju po sprovodu           105      x    8,30                 871,50 

 6. naknada za korištenje razglasa po sprovodu     105      x    7,48                 785,40 

 7. naknada za prijem pokojnika od prijevoznika   105     x   41,48              4.355,40 

 8. naknada za obavijest o smrti                             105      x    4,15                  435,75 

 9. naknada za vođenje grobnog očevidnika          105      x  16,09               1.689,45 

10.razbijanje cementnog estriha                              60      x   7,64                   458,40 

11.skidanje te ponovna postava pokrovne ploče     50      x   21,90              1.095,00 

 

                                                         SVEUKUPNO:        32.861,43 € od toga PDV 6.572,29 



 

 

 C )         PLANIRANA IZGRADNJA 

 

1. izgradnja grobnica              1 kom x  2.364,29                                   2.364,29 

2. izgradnja okvira                10 kom x     497,74                                   4.977,40 

3.izrada grobnih mjesta i oblačenje mramorom                                     2.500,00 

4.prihod od prodaja grobnih mjesta                                                       1.600,00 

 

 

                                                              SVEUKUPNO                s Pdv-om         11.441,69 €  

 

D)         OSTALI PRIHODI: 

 

           - prodaja metalnog otpada (poklopci lampiona) 1100 kg x 0,23                  253,00                                               

.                                                                                                      ne naplaćuje se porez !!! 

                                                                  SVEUKUPNO:                                   253,00 € 

 

 

 

E)        DOTACIJA OPĆINE MARUŠEVEC  : 

 

- materijal za postavu kamenih opločnika na grobljima     450 m2    6.300,00  

- iskopi mini bagerom s odvozom i navozom mini demperom           3.590,00  

- navoz 135 m3 dolomita ili prirodnog šljunka                                   1.920,00 

- novi križ i raspelo za groblje Druškovec                                          3.850,00                                             

                                                               

                                                                                       

                                                                  SVEUKUPNO:                            15.660,00 €  

 

 

 

 

 

 

 

 

A )PLANIRANA GODIŠNJA GROBNA NAKNADA                                 41.707,23 

                                                                                                                           

B ) PLANIRANA GODIŠNJA NAKNADA POGREBNIH POSLOVA     32.861,43 

 

C ) PLANIRANA IZGRADNJA                                                                    11.441,69 

 

D ) OSTALI PRIHODI                                                                                        253,00 

 

E)   DOTACIJA OPĆINE MARUŠEVEC                                                     15.660,00 

 

                                                       SVEUKUPNO:                                         101.923,35 € 

                                                        

 



 

2 )  PLANIRANI  RASHODI NA GROBLJU 

 
 

A ) REDOVNO ODRŽAVANJE GROBLJA 

 

1. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA I GROBLJA – MARUŠEVEC I DRUŠKOVEC 

- čišćenje mrtvačnica, spremišta,sanitarnih čvorova   

                ( wc – papir, brisači za ruke, osvježivači zraka, sredstva za čišćenje,metle,partiši,                        

                    sanitarna  oprema za održavanje sanitarija,rukavice i ostalo)                     700,00 

- održavanje komposišta za bio otpad s potrebnim kemijskim tvarima                       450,00  

- održavanje tj. servisiranje alata i mehanizacije                                                      1.050,00  

- dovoz šljunka za staze te posipavanje  granulat  -                                                  1.300,00 

- dopreme šljunka iz Očure ili Ljubeščice -                                                                 800,00 

- izmjena ulaznih vratiju i prozora na svečenićkoj prostoriji                                       980,00 

- izmjena vanjskih vrata u Druškovcu                                                                         450,00 

- popravak i zamjena oštećene  keramike i kulira na platou ispred mrtvačnice       1.320,00 

- nabava bijelog i crnog kamena kulira za sanaciju grobova  nakon pogreba              200,00 

                                                                                                                                      7.250,00 € 

 

2.ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA 

 -     košnja travnatih površina  +flax i benzin  min.5x                                             975,00 

 -     špricanje zakorovljenih površina  herbicidom i zaštita ukrasnog 

     grmlja      min. 4 x                                                                            1.120,00  

 -     radovi na odvajanju lampiona  od ostalog otpada                                         

       selektiranje i odvajanju bio otpada od plastike, papira                                   1.280,00               

-      strojno čišćenje smeća oko ograde te utovar i odvoz na deponiju                    630,00  

       -     naknada za zbrinjavanje  otpada -BABIĆ d.o.o  

                                17.8 tona x 250,00                                                                       4.450,00  

      -      usluga prijevoza na odvozu otpada 8 prijevoza  x 208.00                             1.664,00   

      -     naknada za zbrinjavanje staklenih lampiona  1 tona x 550,00                          550,00 

      -     usluga odvoza staklenih lampiona 1 x  80,00                                                      80,00 

      -     naknada za zbrinjavanje građevinskog otpada     3,5 tona x 15,00                     52,50 

      -     usluga odvoza građevinskog otpada        1 x 80,00                                             80,00 

      -   strojni rad na utovaru pvc i staklenih lampiona,građevinskog otpada 

           i metalnih poklopaca za prijevoz na zbrinjavanje 25 sata x 58,07                   1.451,75 

      -    radovi na uklanjanja grmlja drveća i trnja na kosinama  uz groblje                   160,00 

                                                                                                                                  12.493,25 € 

 

3.    REŽIJE 

- troškovi telefona i fax-a. interneta,mob.                                                                 780,00  

-  poštanski troškovi i troškovi dostave  oko  3500 kom                                        1.650,00 

-  el. energija – Druškovec – Maruševec                                                                   750,00 

- potrebni toneri,virmani,rečuni-memorandum,papir,kuverte                                   650,00 

- registratori,obrasci,grobni očevidnik                                                                      320,00 

- vođenje knjigovodstva                                                                                            720,00 

- potrošnja vode(Ivkom i Varkom )                                                                          830,00 

                                                       SVEUKUPNO 3:                                              5.700,00 €    

     



                                                              SVEUKUPNO  A:                                   25.443,25 € 

B ) GODIŠNJE INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE GROBLJA  

 

1. ODRŽAVANJE GRAĐEVINE - GROBLJA  MARUŠEVEC  

           -  unutarnje uređenje prostorija grobne kuće Maruševec i Druškovec 

                stakla, boje, impregnacija protiv vlage, kemijsko čišćenje                   

                bojanje unutarnjih prostorija u grobnim kućicama                                      1.120,00  

          -  čišćenje žljebova grobna kućica nabava  i zamjena korodiranih djelova          520,00 

          -  izmjena rasvjete s zamjenom i postavom led rasvjete                                       425,00          

          -  sanacija dijela grobnih kuća uzrokovane  vlagom                                          1.500,00 

                                                                          SVEUKUPNO 1:         3.565,00 € 

 

2. ODRŽAVANJE , POPRAVAK  I ZAMJENA ZAKOŠENIH  

      DIJELOVA OGRADE NA GROBLJIMA MARUŠEVEC  I  DRUŠKOVEC 

        - izmjena djelomičnog pletiva   i demontaža starog pletiva                    

                                                                   m'    100 x 11,50             1.150,00 

           -   postava djelomično nove ograde na potrebnim 

  mjestima sa novim betonskim stupovima te vađenje slomljenih  

i nakošenih stupova sa betoniranjem parapeta 

                                                                   m'      25 x 60,00             1.500,00 

                                                                                           SVEUKUPNO 2:            2.650,00 € 

 

 

3.GODIŠNJE INVESTIRANJE GROBLJA – MARUŠEVEC + DRUŠKOVEC 

  -   postava betonskih rubnika i betonskih opločnika na grobljima             6.750,00 

  -    materijal za postavu kamenih opločnika(dotacija Općine)                   6.300,00 

  -   izmještanje centralnog križa na groblju Druškovec (dotacija Općina)  3.850,00 

  -   nabava dolomita za podlogu oploćnika (dotacija Općine)                     1.920,00 

  -   usluga iskopa i navoza mini bagerom (dotacija Općine)                        3.590,00 

                 -    nabava  pvc kanti za smeće                                                                       600,00 

                 -    sanacija i proširenje vodovodne mreže u Druškovcu                            1.020,00 

   -    sadnja ukrasnog bilja na uređenju okoliša groblja  

                                                 - ukrasno cvijeće(proljeće,jesen)                      700,00 

                                                               - Thuja Columna-50 kom-Druškovec               630,00  

                                                               - Thuja Columna-40 kom-Maruševec               504,00 

                                                               - radovi na sadnji ukrasnog bilja                       350,00 

         -    uređenje  posmrtnog odra  mrtvačnice(plašt)                                             350,00 

         -    nabava dijela opreme za razglasa                                                               700,00 

         -    nabava i postava klupa za odmor                                                                500,00 

         -    nabava i postava led  ulične rasvjete po groblju                                         710,00 

                -    nabava dekora za zamjenu na pogrebnim kolicima                                    250,00 

                                                                                               SVEUKUPNO 3:     28.724,00 € 

            

           

 

                            

       4. OPREMA ZA DJELATNIKE                                                                     3.150,00 € 

- cipele, gumene čizme, radna odjela, rukavice, zaštitne maske             

-  odjela za sprovod s košuljama, majcama i jaknama                            

-  nabava  kapa, kišnih odjela                                                                              



 

                                                                                                           

         5. PRIBOR I ALATI  

      - daske, fosni, , lopate, kramp, krčenica                                                                                     

        vakum za mramor, tekućina za čišćenje mramora,brusovi za kamen, 

        boja za slova, folija , naprave za podizanje mramornih ploča užad i sl.         1.950,00 € 

 

 

 

         6. INFORMATIČKA OPREMA S ODRŽAVANJEM 

                     - održavanje programa o grobljima (Aksiom)-softver                        800,00 

                     - usluga Aksioma na proširenju katastra groblja u Druškovcu        1.500,00 

                     - održavanje  i nadogradnje hardvera uvjetovane licencama              185,00 

                                                                                   SVEUKUPNO 6:             2.485,00 € 
 

                                                         SVEUKUPNO  B:                               42.524,00 € 

                    

 

C ) PLAĆE DJELATNIKA GROBLJA i KOPERANTA 

 

        1) PLAĆA DJELATNIKA                                                                                  6.900,00 

        2) DOPRINOSI i POREZI IZ PLAĆE                                                                2.100,00    

        3) NAKNADA ZA PRIJENOS I SPUŠTANJE POKOJNIKA U GROB 

              TRI DJELATNIKA                              plaće bruto  63,71 x 105                  6.689,55 

        4) USLUGA POMOĆI prijenosa pokojnika          39,82 x 105                          4.181,10 

        5) USLUGA OBJAVE O SMRTI                         105 x 5,10                                535,50 

                                                      

                                                           SVEUKUPNO   C:                                      20.406,15 € 

 

D) SERVIS VATROGASNIH APARATA                                                            500,00 € 

 

E) POREZ 

 

     Porez na dodanu vrijednost( – odbijeni predporez za ostale usluge)                 9.049,95 € 

 

 

F) MATERIJAL ZA RADOVE NA GROBLJU USLUGE 
      (šljunak,sipina,cement,vapno,ljepilo,armature,kvadri, 

       Mramor,kulir plast i ostalo)                                                                              4.000,00 € 

 

                         SVEUKUPNI RASHODI:                                              101.923,35 € 

 

 

 

 

MARUŠEVEC    13.12.2022. 

                                                                                   Za '' MARKOM '' d.o.o. 

 

                                                                                    _____________________ 

                                                                                           Zdravko Kukec 


